1

股票简称： 晨鸣纸业  晨鸣 B  股票代码： 000488  200488   公告编号：2013-014

山东晨鸣纸业集团股份有限公司

关于对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、对外投资概述

1、对外投资基本情况

为丰富公司产品品种，提高产品在市场的综合竞争力和毛利率水平，在前期 6万吨生

活用纸生产线的基础上，公司董事会同意在武汉晨鸣建设年产 13.6 万吨生活用纸项目；同

时对武汉二厂 4800 纸机生产线进行升级改造。

2、董事会审议情况

公司第六届董事会第八次临时会议于 2013 年 2 月 6 日以通讯方式召开。本次会议应

到董事 15 人，出席会议董事 15 人，会议以 15 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过

了《关于武汉晨鸣投资生活用纸项目及技改项目的议案》。

3、投资行为生效所必须的审批程序

本次对外投资的批准权限在本公司董事会审批权限内，无需经股东大会批准。本项对

外投资不涉及关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资主体情况介绍

公司名称：武汉晨鸣汉阳纸业股份有限公司

住    所：武汉经济技术开发区沌口街

法定代表人：李维山

注册资本：人民币 11,136.7 万元

公司类型：股份有限公司

经营范围：机制纸、纸板、造纸原料的生产、销售；造纸机械的生产加工、销售；汽

车运输；进出口业务。

三、投资标的的基本情况

本次拟投建的武汉晨鸣生活用纸项目全部采用商品漂白木浆及其他浆板，引进当前国

际先进的生产技术和装备；技改项目由原 15万吨文化纸提产到 20万吨文化纸；浆料由脱

 2

墨浆改为无污染的外购浆板。投资总额约人民币 17.8 亿元，其中建设投资约人民币

159,602.76 万元（向金融机构贷款约人民币 107,700 万元,由企业自筹约人民币 51,902.76

万元），流动资金约人民币 18,449.09 万元（其中企业自筹 30%即约人民币 5,534.73 万元，

向银行贷款 70%即约人民币 12,914.36 万元）。

武汉生活纸项目分两期建设，第一期先行建设 6.8 万吨生活纸生产线，投资约人民币

4.89 亿元（其中建设投资约人民币 4.10 亿元，流动资金约人民币 6,959.93 万元），项目

建设期为 18 个月。二期项目在一期项目建设投产后 18 个月内择机建设。

四、对外投资合同的主要内容

生活用纸项目和技改项目目前尚未签署购买设备合同及其他合同。

五、对外投资的目的和对本公司的影响

项目建成后，将进一步提高公司产品在市场的综合竞争力和毛利率水平，并充分发挥

公司的规模优势，从而进一步增强本公司竞争力。

根据目前市场情况测算，一期项目达产后年可实现销售收入约人民币 5.81 亿元，年利

润约人民币 1.03 亿元。项目全部建成达产后年可生产生活用纸 13.6 万吨，及年产 20 万吨

高档环保文化纸的生产能力，年可实现销售收入约人民币 21.62 亿元，利税约人民币 3.78

亿元，其中利润约人民币 2.83 亿元。

    六、备查文件目录

《山东晨鸣纸业集团股份有限公司第六届董事会第八次临时会议决议》

特此公告。

   山东晨鸣纸业集团股份有限公司董事会

二○一三年二月六日